SIEMENS

JlncT Tex. faHHbIX

4AT3912-8DD40-0FD0

PUCyHOK aHANonMed

TpancdopmaTtop SITAS; dasel: 1; PN/PN(S6)(kBA): 6,3/31,1;
UPRI(B): 550-525-500-480—-460—
440-415-400-380-230-208; USEC(B): 2 x 115; ISEC(A): 2
x 27,4; F(I'u): 50-60; rpynna nepekn./akpaH. add..:110/0;
TA/kn. nson.: 55/H; IP54; nogknto4eHne: BUHTOBOW 3aXNM;
MOHTax: BUHTbI; EN 61558-2-1, -2-2, -2-4 >[1pu3HaHo
UL/CSA< >PerynnpoBo4HblIii TpaHcdopmMaTop<
>PasBa3sbiBaoLLmn TpaHcopmaTop<

O6wme TexHMYeCKue AaHHbIe

HauMeHoBaHue usaenus
ToproBasi Mapka usgenus
paboyas nosiHasi MOLWHOCTb pacyeTHOe 3Ha4YeHue VA
Kng
TUN coepMHeHuUs TpaHcdopmaTopa
cepTucUKaT COOTBETCTBUS
byHKUMSA nsgenus
® KOHTPOINb TemnepaTypbl
® KOHTPOIb U30NsLMn
® 3alLMTa OT KOPOTKUX 3aMbIKaHUI 1 Neperpyskm
YMCIO IKPAHUPYHOLUX OBMOTOK
KpaTKOBpeMeHHas NosiHasi MOLHOCTb VA
OTHOCUTEIIbHOE HanpsXXeHUe KOPOTKOro 3aMbiKaHUs %

Bxoabl

TpaHcdopmatop SITAS
SIDAC

6 300

0,95

lio

CE / cRUus

Hert
Hert
Het

0
31100
3,2

yucno a3 BXoaoB
BXOAHOE HanpsXeHue
e 1 pacyeTHoe 3Ha4eHune
e 2 pacyeTHoe 3HayeHune
e 3 pacyeTHoOe 3HayeHue
e _4 pacyeTHOe 3HayeHune
e 5 pacyeTHoe 3HayeHue
e 6 pacuyeTHOe 3Ha4eHune
e _7 pac4yeTHOe 3HayeHune
e 8 pacuyeTHoe 3HayeHune
e 9 pacyeTHoe 3HayeHune
e 10 pacuyeTHOe 3HayeHve
e 11 pacuyeTHOe 3HayeHve
aneKTpuUYyeckas BXoAHas YyacTtoTa
® MUH. Hz
® Makc. Hz

< <<K<K<K<K<K<K<K<LK<LKKLK KL

Bbixoabl

550
525
500
480
460
440
415
400
380
230
208

50
60

yucno (*)83 BbIX0o4o0B
BbIXOA4HO€ HanpsXxeHue

e 1 pacuyeTHoe 3Ha4eHune Vv

® 2 pac4yeTHOe 3Ha4eHune V
aneKTpuyeckas BbIXoAHas YacToTa

® MaKc. Hz

® MUH. Hz

230
115

60
50

YcnoBus okpyxarolein cpeabl

4AT39128DD400FDO
1/2

09.03.2023

© Copyright Siemené


https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=P_NSF0_XX_00037

TennoBou knacc cornacHo M3K 60085 H
OKpyKatoLias Temnepatypa pacyeTHoe 3Ha4eHue °C 515
cTeneHb 3awmThl IP IP54

[aHHble No MexaHuke

UcnoJsiHeHue pasbemMa NMTaHus

® Ha BbIXOAe AN rmaBHoON Lenu BMHTOBOW 3a>KUM
e Ha BXoJe Ans rnaBHoN Lenu BMHTOBOW 3a>KUM
BUA KpensieHumn 6onTbl
KOHCTPYKLIUA Xene3Horo cepaevyHuka Ul 210/70
LWMpUHa m 0,46
BbicoTa m 0,555
rny6uHa 0,465

CepTudpukaTbl/ AONYCKM K IKCNyaTaumm

General Product
Approval

L B8 <« @ 7

Declaration of Conformity Marine / Shipping other

JononHutensHasa uHgopmayms

UHdopmaumsa o6 ynakoBke

UHdopmauma 06 ynakoske

Information- and Downloadcenter (katanoru, 6powtopsbil,...)

https://www.siemens.com/ic10

Industry Mall (Katanor n cuctema o6paboTku 3aKasoB)
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mifb=4AT3912-8DD40-0FD0O

OHnamH- reHepaTop Cax
http://support.automation.siemen

m/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=4AT3912-8DD40-0FDO

Service&Support (pyKoao,qCTBa I/IHCprKLIMVI no 3Kcnnya1'au,nu cep'rmbuKaTbl ykasanus, FAQ,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/4AT3912-8DD40-0FD0O

BaHk nso6paxenun (cbotorpacdum npoayKToB, ABYXMEpPHbIE pa3MepHble YepTeXU, TPeXMepPHbIe MoAeNnu, CXxeMbl NPMGOpPOB,

makpocbl EPLAN, ...)

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mifb=4AT3912-8DD40-0FD0&lang=en

nocnegHee U3aMeHeHue: 12.02.2021 @

4AT39128DD400FDO '
o 09.03.2023 © Copyright Siemens


https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/4AT3912-8DD40-0FD0/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=3021
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/4AT3912-8DD40-0FD0/Certificate?ct=444&ci=5596&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/4AT3912-8DD40-0FD0/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/4AT3912-8DD40-0FD0/Certificate?ct=446&ci=489&cao=574
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/4AT3912-8DD40-0FD0/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
�=D>@<0F8O >1 C?0:>2:5
https://www.siemens.com/ic10
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=4AT3912-8DD40-0FD0
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=4AT3912-8DD40-0FD0
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/4AT3912-8DD40-0FD0
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=4AT3912-8DD40-0FD0&lang=en
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/4AT39128DD400FD0

