

Лист тех. данных

4AT3912-8DD40-0FD0



Рисунок аналогичен

Трансформатор SITAS; фазы: 1; PN/PN(S6)(kVA): 6,3/31,1; UPRI(B): 550–525–500–480–460–440–415–400–380–230–208; USEC(B): 2 x 115; ISEC(A): 2 x 27,4; F(Гц): 50–60; группа перекл./экран. эфф...:I0/0; TA/кл. изол.: 55/H; IP54; подключение: винтовой зажим; монтаж: винты; EN 61558-2-1, -2-2, -2-4 >Признано UL/CSA< >Регулировочный трансформатор< >Развязывающий трансформатор<

Общие технические данные

наименование изделия		трансформатор SITAS
торговая марка изделия		SIDAC
рабочая полная мощность расчетное значение	VA	6 300
КПД		0,95
тип соединения трансформатора		I0
сертификат соответствия		CE / cRUs
функция изделия		
• контроль температуры		Нет
• контроль изоляции		Нет
• защита от коротких замыканий и перегрузки		Нет
число экранирующих обмоток		0
кратковременная полная мощность	VA	31 100
относительное напряжение короткого замыкания	%	3,2

Входы

число фаз входов		1
входное напряжение		
• _1 расчетное значение	V	550
• _2 расчетное значение	V	525
• _3 расчетное значение	V	500
• _4 расчетное значение	V	480
• _5 расчетное значение	V	460
• _6 расчетное значение	V	440
• _7 расчетное значение	V	415
• _8 расчетное значение	V	400
• _9 расчетное значение	V	380
• _10 расчетное значение	V	230
• _11 расчетное значение	V	208
электрическая входная частота		
• мин.	Hz	50
• макс.	Hz	60

Выходы

число фаз выходов		1
выходное напряжение		
• _1 расчетное значение	V	230
• _2 расчетное значение	V	115
электрическая выходная частота		
• макс.	Hz	60
• мин.	Hz	50

Условия окружающей среды

тепловой класс согласно МЭК 60085
окружающая температура расчетное значение
степень защиты IP

°C
H
55
IP54

Данные по механике

исполнение разъема питания

- на выходе для главной цепи
- на входе для главной цепи

вид креплений

конструкция железного сердечника

ширина

m

винтовой зажим
винтовой зажим

болты

UI 210/70

высота

m

0,46

глубина

m

0,555
0,465

Сертификаты/ допуски к эксплуатации

General Product Approval

Declaration of Conformity

Marine / Shipping

other



[Confirmation](#)

Дополнительная информация

Информация об упаковке

[Информация об упаковке](#)

Information- and Downloadcenter (каталоги, брошюры,...)

<https://www.siemens.com/ic10>

Industry Mall (Каталог и система обработки заказов)

<https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=4AT3912-8DD40-0FD0>

Онлайн-генератор Cax

<http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=4AT3912-8DD40-0FD0>

Service&Support (руководства, инструкции по эксплуатации, сертификаты, указания, FAQ,...)

<https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/4AT3912-8DD40-0FD0>

Банк изображений (фотографии продуктов, двухмерные размерные чертежи, трехмерные модели, схемы приборов, макросы EPLAN, ...)

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=4AT3912-8DD40-0FD0&lang=en

последнее изменение:

12.02.2021